
 1 / 1 

 

 

メディアリリース 

平成 25 年 12 月 3 日（火） 

報道関係者各位 

日本ブラインドサッカー協会 

理事長 釜本美佐子 

 

12 月 22 日に「ブラサカキッズトレーニング」開催！ 
小学生の視覚障がい児を対象とした練習会 

 

平素より、ブラインドサッカーにご厚情を賜り厚く御礼を申し上げます。 

日本ブラインドサッカー協会(東京都新宿区・理事長 釜本美佐子、以下 JBFA)は、小学生の視覚障がい

児を対象としたブラインドサッカーの練習会、第 2回「ブラサカキッズトレーニング」を、12月 22 日（日）

に東京都八王子市で実施いたします。 

本事業は、ブラインドサッカーの普及活動の一環として健常児の 6 割とも言われる視覚障がい児の運

動能力、運動機能の向上を目的としています。ブラインドサッカーを中心としながらも、さまざまなス

ポーツの要素を取り入れたプログラムを提供し、また、保護者の方々の運動、スポーツに対する理解促

進を図り、視覚障がい児のスポーツ環境の改善に取り組んでおります。視覚障がい児への指導経験を持

つ JBFA 公認コーチ陣が講師を務めますので、ボールを蹴るのが初めてのお子様でも安心してご参加いた

だけます。 

JBFA は、本年 7 月に千葉県鋸南町にて、視覚障がい児を対象にしたスポーツキャンプ「ブラックロッ

ク・ブラサカキッズキャンプ 2013」を初めて開催いたしました。また 9 月には、東京都八王子市にて第

1回「ブラサカキッズトレーニング」を実施し、視覚障がい児に、スポーツの楽しさを伝える機会を増や

そうと努めております。。 

ひとりでも多くの子供たちに、ボールを蹴る楽しさや自由に走り回る爽快感を体験してもらえるよう、

JBFA の普及事業の周知広報にご協力くださいますよう、お願い申し上げます。 

● 「ブラサカキッズトレーニング」概要 

1. 主催：日本ブラインドサッカー協会 

2. 会場：クーバー・フットボールパーク八王子富士森公園 (東京都八王子市台町2-2) 

http://www.coerver-footballpark.com/hachioji-fujimori/ 

3. 対象：健康上、運動が可能であること。 

視覚障がい児であること（障がい程度等級は不問）。 

盲学校又は一般校に通う、小学生の児童・生徒であること。 

※中学生の参加は事前にご相談下さい。 

4. 開催日：2013年12月22日(日) 

10:30～12:00 ボールトレーニング① 

13:00～14:30 ボールトレーニング② 

トレーニング①、トレーニング②どちらか一方だけでも参加いただけます。 

開始10分前までに運動のできる服装でお待ちください。 

5. 募集定員：各トレーニングとも10名まで 

6. 参加費：無料 

7. 持ち物：スポーツのできる服装、運動シューズ(スパイク禁止)、飲み物。 

着替え、タオル等は適宜ご用意ください。 

終日参加の際の昼食は、各自でご用意ください(近隣にコンビニもあります)。 

8. 申込方法：協会ウェブサイト(http://www.b-soccer.jp/6385/event/20131222kidstraining.html)

より申し込み用紙をダウンロードし、必要事項を記載の上、Eメール(info@b-soccer.jp)で協会事

務局までお申込ください。参加受付後、主催者より確認の連絡をいたします。 

9. 申し込み締切：2013年12月15日(日)必着 

10. お問い合わせ先：日本ブラインドサッカー協会 (東京都新宿区百人町1-23-7 新宿酒販会館2階) 

E-mail: info@b-soccer.jp 電話：03-6908-8907 FAX：03-6908-8908 


